Todos os materiais deverão ser entregues pela contratada nas 

dependências da Camara Municipal de Sarandi, localizada na Avenida Maringá, IV 660 — Jardim 

Europa, Sarandi-PR, 87111-000. 

Horário para entrega: 12 horas as 18 horas, de segunda a sexta-feira. 

ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR: R$ 14.000 (quatorze mil) reais. 

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA 0 RECEBIMENTO: A entrega dos itens sera feita de 

forma única. O objeto que não for compatível com as características requisitas no contrato, ou 

ainda, que apresentar qualquer avaria e/ou defeito, não sera definitivamente recebido e,

[...]

cartilhas serão entregues aos alunos dos 3°, 4° e 5° anos das escolas que participarão da 4' 

Legislatura do Programa Vereador Mirim. Considerando que cada escola tem a média de 6 (seis) 

turmas, e cada turma, a média de 35 (trinta e cinco) alunos, totaliza-se 1.050 (um mil e 

cinquenta) cartilhas. 

Justificativa das quantidades solicitadas para o item 3 (Livro Regimento Interno da Camara de 

Vereadores Mirins): os Regimentos Internos da Câmara de Vereadores Mirins serão entregues 

aos 10 (dez) candidatos eleitos ao cargo e aos 10 (dez) suplentes de vereadores mirins,

[...]

totalizando 20 (vinte) Regimentos Internos. 

Justificativa das quantidades solicitadas para o item 4 (Fichas de Votação para Convenção 

Partidária): a quantidade de fichas se faz necessária tendo em vista que hi 5 (cinco) partidos 

politicos fictícios e uma média de 1.050 (um mil e cinquenta) alunos que votarão nas 

convenções. 

Justificativa das quantidades solicitadas para o item 5 (Santinhos Eleitorais): serão entregues 150 

(cento e cinquenta) santinhos eleitorais aos candidatos ao cargo de Vereador Mirim que forem 

escolhidos em Convenção Partidária, sendo esse quantitativo de 50 (cinquenta) candidatos. 

Portanto, multiplicando-se o total de candidatos pela quantidade de santinhos que serão 

entregues a cada, totaliza-se 7.500 (sete mil e quinhentos santinhos), sendo 50 (cinquenta) lotes 

de 150 (cento e cinquenta) unidades de santinhos. 

Justificativa das quantidades solicitadas para o item 6 (Banners para o Programa Parlamento 

Jovem, Homenagem as Mulheres Sarandienses, Homenagem aos Professores Nota Dez e

[...]

comunicadas de imediato A Câmara Municipal. c) No caso de recusa dos protótipos, a contratada 

deverá, imediatamente, proceder As correções necessárias, a fim de, dentro do prazo, proceder A 

entrega dos materiais definitivos. 

ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR: R$ 8.495 (oito mil quatrocentos e noventa e 

cinco) reais. 

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA 0 RECEBIMENTO: A entrega dos itens será feita de 

forma parcelada, sobre demanda deste Órgão Legislativo, conforme necessidades internas, como 

a realização de eventos ou a consecução de etapas do Programa Vereador Mirim.